
Mistrovství České republiky v olympijském šplhu 2003  

 V sobotu 13.12. se ve Frýdku-Místku uskutečnilo letošní mistrovství republiky. Hlavním 
organizátorem závodu byl zkušený Zdeněk Olšák. Ten neponechal nic náhodě, zajistil silné 
sponzory i velice početný organizační tým. Díky tomu závod proběhl zcela hladce, bez 
jediného organizačního nedostatku a přesně podle předpokládaného časového plánu.  

 Po sportovní stránce už závod tak vydařený nebyl. Účast byla do značné míry omezena 
kvůli chřipkové epidemii, atmosféru závodu zase ovlivnily nekonečné diskuze ohledně 
podání protestu proti neférově startujícímu Davidu Petrovi. 

 Dorostenecká kategorie byla obsazena doslova bombasticky. 7 z celkových 12 závodníku 
dosáhlo času pod 4 vteřiny. Vítězství si nakonec odvezl Aleš Kočí ze Šternberka s časem 
3,49 s. před Markem Kašparem z Brna – 3,55 s. Třetí příčku obsadil další zástupce Sokola 
Šternberk Aleš Novák časem 3,61 s. Výkony dorostenců sice byly obdivuhodné, černým 
mrakem nad závodem ale byly neférové starty většiny závodníků. Při startu se jednoznačně 
odrážely úplně všichni závodníci Sokola Šternberk a většina závodníků SOU Jílová Brno. 
Má-li být dorostenecká kategorie podhoubím pro růst nové generace závodníků na 
osmimetrovém laně, je bezpodmínečně nutné proti tomuto jevu zavčasu zasáhnout! 

Netradičním prvkem závodu byla skutečnost, že prvních osm závodníků po prvních dvou 
kolech postupovalo do finálového kola.Vítězství si nakonec s přehledem odnesl Josef 
Křivánek z Brna. V prvním kole sice prohmátl a ještě navíc dohmátl až napodruhé v pro něho 
nezvyklém čase 8,26 s. Ve druhém kole vsadil na jistotu – 6,44 aby se ve finálovém pokuse 
mohl zlepšit na konečných 6,21. Pepa sice suverénně zvítězil ale po závodě přiznal, že 
v tomto závodě měl poslední šanci podat kvalitní výkon protože od příští sezóny se chce 
naplno začít věnovat závodění v silově atletickém pětiboji.  

 Druhé místo houževnatě vybojoval Martin Masák z Liberce. Martin v prvním kole prohmátl – 
9,05, ve druhém kole šplhal krásně, ale nevyšel mu dohmat. Proto vsadil vše na finále, 
v němž výrazně pokořil své osobní maximum časem 7,31 s.  

 Třetí nakonec skončil Petr David ze Želiva, anfant terrible olympijského šplhu, skvělý 
závodník, který si svým neférovým chováním vysloužil nepřízeň soupeřů i diváků. Davidovi 
se paradoxně nejlépe povedl první pokus při kterém z taktických důvodů vynechal svůj 
pověstný odraz – 7,51. Při dalších dvou pokusech si sice odrazem pomohl, ale nechal se 
vyvést z koncentrace gestikulací rozhodčího a pokusy pokazil. 

 Čtvrtý Radim Polák z Poděbrad napřed udivil publikum výrazným nárůstem muskulatury a 
poté překvapil dvěma shodnými pokusy ve druhém a třetím kole, čas 7,60 s. 

 Pátý Martin Matěj z Nového Města nad Metují přijel oslaben virózou, proto nepřekvapil 
slabší čas – 7,91 s. Šestý Petr Bílý z Prahy časem 8,02 s. jednoznačně zklamal. Sedmý 
Štěpán Muchka z Liberce dohmátl ve svém osobáku 8,13 s. Za ním následovala dvojice 
pražáků Michal Fejgl a Marek Pustaj. Oba přijeli zdecimování chřipkou a lepší časy než 
konečných 8,21 a 8,40 nedokázali zašplhat. Desátý skončil dodatečně nominovaný David 
Ševčík z Prahy osobním rekordem 8,99 s.  

 mf 

  



Výsledková listina - muži 8 m  
pořadí jméno ročník klub I. čas II. čas III. čas výsledný 

1. Křivánek Josef 1979 SK Veselka 8,26 6,44 6,21 6,21 

2. Masák Martin 1981 Slavia Liberec 9,05 7,88 7,31 7,31 

3. Petr David 1983 ISŠ Jihlava 7,51 7,47 7,98 7,47 

4. Polák Radim 1977 SG Sokol Poděbrady 7,92 7,60 7,60 7,60 

5. Matěj Martin 1986 SK Nové Město na Metuji 8,07 7,91 8,49 7,91 

6. Bílý Petr 1981 ŠSK Palestra Praha Modřany 8,89 8,02 8,20 8,02 

7. Muchka Štěpán 1981 Slavia Liberec 8,13 8,51 8,43 8,13 

8. Fejgl Michal 1980 ŠSK Palestra Praha Modřany 8,59 8,21 8,60 8,21 

9. Pustaj Marek 1983 ŠSK Palestra Praha Modřany 10,00 8,40   8,40 

10. Ševčík David 1981 Sokol Pražský 9,68 8,99   8,99 

11. Košťák Ondra 1981 ŠSK Palestra Praha Modřany 9,74 9,31   9,31 

12. Kotlan Václav 1983 Sokol Příbram 9,83 10,51   9,83 

13. Tlamsa Jiří 1979 ŠSK Palestra Praha Modřany 9,94 10,05   9,94 

14. Šnýdr Záboj 1961 Sokol Šternberk 10,34 10,56   10,34 

15. Filip Tomáš 1984 ŠSK Palestra Praha Modřany 11,86 11,93   11,86 

16. Stoklasa Jan 1976 TJ Čimelice 12,32 11,95   11,95 

17. Fejgl Jan 1978 ŠSK Palestra Praha Modřany 14,15 15,72   14,15 

18. Kopecký Luboš 1934 Sokol Doubravka Plzeň 15,28 x   15,28 

19. Niezgodský Pavol 1953 ŠSK Palestra Praha Modřany 15,40 15,86   15,40 

  

Výsledková listina - dorostenci 4,5 m  

pořadí. jméno ročník klub I. čas II. čas III. čas výsledný 

1. Kočí Aleš 1986 Sokol Šternberk 3,87 3,49 x 3,49 

2. Kašpar Marek 1985 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 4,83 3,65 3,55 3,55 

3. Novák Aleš 1987 Sokol Šternberk 5,19 3,61 3,65 3,61 

4. Žoha Michal 1985 Sokol Kolín  4,73 3,85 3,68 3,68 

5. Doležal Vladimír 1986 Sokol Šternberk 3,79 3,95 3,73 3,73 

6. Množil Lukáš 1985 Gymnázium Litovel 4,00 4,02 3,80 3,80 

7. Kotlan Jiří 1987 Sokol Příbram 3,90 4,04 3,92 3,90 

8. Mátl Michal 1987 ISŠS a U Jihlava  4,26 4,12 4,95 4,12 

9. Toman Petr  1985 SOŠ, SOU a U Jílová Brno x 4,40 4,20 4,20 

10. Šindelka Libor 1986 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 4,32 4,40 4,29 4,29 

11. Skaloš Ivan 1985 ŠSK Palestra Praha 5,61 4,44 4,75 4,44 

12. Hajas Adam 1989 Frýdek-Místek 5,79 5,21 5,39 5,21 

 


